1

2024年５月 13日

各 位

上場会社名 株式会社デンキョーグループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 坂田  周平

コード番号 ８１４４ 東証スタンダード市場

問 合 せ 先 取締役 人事・総務担当 御前  仁志

 （TEL 06-6631-5634）

当社および子会社における代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社および子会社の役員異動について下記の通り内定しましたので、お知らせいたします。

なお、当社の役員については2024年６月27日開催予定の定時株主総会および同総会後の取締

役会において、子会社の役員については2024年５月21日開催予定の定時株主総会および同総会

後の取締役会において、正式に決定される予定であります。

記

１．当社の代表取締役の異動（2024年６月 27日付）

(1) 異動の理由

経営体制変更のため

(2) 異動の内容

氏 名 新 役 職 現 役 職

辻
つじ

  正秀
まさひで

 相談役 代表取締役会長

坂田
さ か た

 周
しゅう

平
へい

 取締役会長 代表取締役社長

高瀬
た か せ

 一郎
いちろう

 代表取締役社長 取締役

※ 辻 正秀氏は、2024年６月 27日付で取締役を退任し、相談役に就任予定であります。

（新任代表取締役の略歴）

氏   名  高瀬 一郎

生 年 月 日  1969年 ８月 ７日

出 身 地  兵庫県

最 終 学 歴  1992年 ３月 神戸学院大学 経済学部 卒業

略   歴  1992年 ４月 当社入社

2015年 ４月 当社名古屋支店長

2018年 ４月 当社執行役員

2018年 ４月 当社関東営業部長

2020年 10月 当社東日本営業統括部長 兼 関東営業部長

2021年 ６月 当社取締役（現）

2021年 ６月 当社東日本営業統括部長 兼 関東営業部長 兼 物流本部長

2022年 ４月 当社西日本営業統括部長 兼 関西営業部長

2022年 10月 株式会社電響社 代表取締役社長（現）

2023年 ８月 当社商品本部担当

所有株式数  6,200株

2

２．当社の監査役の異動（2024年６月 27日付）

(1) 新任監査役候補

氏 名 新 役 職

藤
ふじ

麻
ま

 心一
しんいち

 社外監査役（非常勤）

（社外監査役候補者の略歴）

1982年 ４月 株式会社三和銀行（現 株式会社三菱ＵＦＪ銀行）入行

2009年 ４月 同行 新宿新都心支社長

2010年 ７月 同行 法人業務部 部長

2012年 ６月 東洋カーマックス株式会社入社

2016年 ６月 同社 常務取締役

2019年 ６月 株式会社トーコー 代表取締役社長

2023年 ４月 ドライブパートナーズ株式会社 代表取締役社長

(2) 退任予定監査役

氏 名 現 役 職

岩渕
いわふち

 信
のぶ

雄
お

 社外監査役（非常勤）

３．子会社（株式会社電響社）の取締役の異動（2024年５月 21日付）

(1) 代表取締役の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

高瀬
た か せ

 一郎
いちろう

 取締役会長 代表取締役社長

山下
やました

 俊
しゅん

治
じ

 代表取締役社長 営業本部長 常務取締役 営業本部長

(2) 新任取締役候補

氏 名 新 役 職 現 役 職

和田
わ だ

 修司
しゅうじ

 取締役 マクセル事業本部長 執行役員 マクセル事業本部長

(3) 退任予定取締役

氏 名 現 役 職

坂田
さ か た

 周
しゅう

平
へい

 取締役会長

４．子会社（梶原産業株式会社）の取締役の異動（2024年５月 21日付）

(1) 代表取締役の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

池田
い け だ

 克也
か つ や

 取締役会長 代表取締役社長

中沢
なかざわ

 義
よし

博
ひろ

 代表取締役社長 営業本部長 取締役 営業本部長

3

(2) 取締役の役職変更

氏 名 新 役 職 現 役 職

坂田
さ か た

 周
しゅう

平
へい

 取締役 取締役会長

(3) 退任予定取締役

氏 名 現 役 職

御前
み さ き

 仁
ひと

志
し

 取締役

【ご参考】

株式会社デンキョーグループホールディングスの役員体制（2024 年６月 27 日付）

氏 名 役 職

坂 田  周 平 取締役会長

高 瀬  一 郎 代表取締役社長

栗 嶋  裕 充 常務取締役

御 前  仁 志 取締役

徳 丸  公 義 社外取締役

寺 田 明 日 香 社外取締役

野 口  雄 二 常勤監査役

妙 中  茂 樹 社外監査役

藤 麻  心 一 社外監査役

株式会社電響社の役員体制（2024 年５月 21 日付）

氏 名 役 職

高 瀬  一 郎 取締役会長

山 下  俊 治 代表取締役社長

杉 本 純 一 郎 取締役

和 田  修 司 取締役

栗 嶋  裕 充 取締役

御 前  仁 志 取締役

石 川   恒 監査役

梶原産業株式会社の役員体制（2024 年５月 21 日付）

氏 名 役 職

池 田  克 也 取締役会長

中 沢  義 博 代表取締役社長

坂 田  周 平 取締役

片 岡  一 三 取締役

河 村   俊 監査役

以 上